



التاريخ: 09 نوفمبر 2023  
الإشارة: الأهلية/ المخاطر والالتزام/280

المحترمين،،

السادة / شركة بورصة الكويت

تحية طيبة وبعد،،

الموضوع: نتائج اجتماع مجلس إدارة الشركة الأهلية للتأمين ش.م.ك.ع.

بالإشارة الى الموضوع أعلاه، نود أن نحيطكم علما بأن مجلس إدارة الشركة الأهلية للتأمين ش.م.ك.ع. قد اجتمع يوم الخميس الموافق 09 نوفمبر 2023، في تمام الساعة 1:30 ظهراً.

مرفق طيه نموذج الإفصاح عن المعلومات الجوهرية ونموذج نتائج البيانات المالية للشركات الكويتية مع تقرير مراقب الحسابات.

وتفضلوا بقبول فائق الإحترام والتقدير ،،،


الشركة الأهلية للتأمين ش.م.ك.ع.

يوسف سعد السعد  
الرئيس التنفيذي



• نسخة إلى هيئة أسواق المال

## نموذج الإفصاح عن المعلومات الجوهرية

2023/11/09	التاريخ
الشركة الأهلية للتأمين ش.م.ك.ع.	اسم الشركة المدرجة
<p>نحيطكم علماً بأن مجلس إدارة الشركة الأهلية للتأمين ش.م.ك.ع. قد اجتمع يوم الخميس الموافق 09 نوفمبر 2023، في تمام الساعة 1:30 ظهراً، وتم خلال الإجتماع التالي:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• مناقشة واعتماد البيانات المالية المرحلية للفترة المنتهية في 2023/09/30.</li> <li>• الموافقة على تقديم اقتراح التعديل على النظام الأساسي للشركة في جدول الجمعية العامة الغير عادية القادمة.</li> </ul>	المعلومة الجوهرية
 <p>لا يوجد أثر على المركز المالي للشركة.</p>	أثر المعلومة الجوهرية على المركز المالي

S.K.

يتم ذكر الأثر على المركز المالي في حال كانت المعلومة الجوهرية قابلة لقياس ذلك الأثر، ويستثنى الأثر المالي الناتج عن المناقصات و الممارسات وما يشبهها من عقود.

إذا قامت شركة مدرجة من ضمن مجموعة بالإفصاح عن معلومة جوهرية تخصها ولها انعكاس مؤثر على باقي الشركات المدرجة من ضمن المجموعة، فإن واجب الإفصاح على باقي الشركات المدرجة ذات العلاقة يقتصر على ذكر المعلومة والأثر المالي المترتب على تلك الشركة بعينها.

Company Name اسم الشركة  
AI AHLEIA INSURANCE COMPANY S.A.K.P. الشركة الأهلية للتأمين ش.م.ك.ع.

Third quarter results Ended on 2023-09-30 نتائج الربع الثالث المنتهي في

Board of Directors Meeting Date 2023-11-09 تاريخ اجتماع مجلس الإدارة

Required Documents المستندات الواجب إرفاقها بالنموذج  
Approved financial statements. نسخة من البيانات المالية المعتمدة  
Approved auditor's report نسخة من تقرير مراقب الحسابات المعتمد  
This form shall not be deemed to be complete unless the لا يعتبر هذا النموذج مكتملاً ما لم يتم إرفاق هذه المستندات  
documents mentioned above are provided

التغيير (%) Change (%)	فترة التسعة أشهر المقارنة Nine Month Comparative Period	فترة التسعة أشهر الحالية Nine Month Current Period	البيان Statement
	2022-09-30	2023-09-30	
25.7%	12,122,011	15,235,282	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
25.7%	55.94	70.31	ربحية (خسارة) السهم الأساسية والمخففة Basic & Diluted Earnings per Share
18.8%	229,504,834	272,662,236	الموجودات المتداولة Current Assets
8.6%	327,514,424	355,799,088	إجمالي الموجودات Total Assets
51.6%	13,614,016	20,644,387	المطلوبات المتداولة Current Liabilities
14.7%	185,903,996	213,227,439	إجمالي المطلوبات Total Liabilities
0.1%	133,720,967	133,795,642	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total Equity attributable to the owners of the Parent Company
23.8%	84,260,678	104,327,318	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
26.4%	13,194,249	16,674,550	صافي الربح (الخسارة) التشغيلية Net Operating Profit (Loss)
0%	0	0	الخسائر المتراكمة / رأس المال المدفوع Accumulated Loss / Paid-Up Share Capital



التغيير (%)	الربع الثالث المقارن	الربع الثالث الحالي	البيان
Change (%)	Third quarter Comparative Period	Third quarter Current Period	Statement
	2022-09-30	2023-09-30	
76.7%	3,281,720	5,800,392	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
76.7%	15.14	26.77	ربحية (خسارة) السهم الأساسية والمخففة Basic & Diluted Earnings per Share
35.9%	26,140,431	35,531,031	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
81.2%	3,477,742	6,301,325	صافي الربح (الخسارة) التشغيلية Net Operating Profit (Loss)

· Not Applicable for first Quarter

لا ينطبق على الربع الأول

Increase/Decrease in Net Profit (Loss) is due to	سبب ارتفاع/انخفاض صافي الربح (الخسارة)
Increase in technical profit and investment income	ارتفاع الأرباح الفنية والمائد من الاستثمار

Total Revenue realized from dealing with related parties (value, KWD)	1,345,517	بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة (البلغ د.ك.)
Total Expenditures incurred from dealing with related parties (value, KWD)	197,935	بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة (البلغ د.ك.)

Financial Results Form

نموذج نتائج البيانات المالية

Kuwaiti Company (KWD)

2

للشركات الكويتية (د.ك.)

Auditor Opinion		رأي مراقب الحسابات	
1.	Unqualified Opinion	<input checked="" type="checkbox"/>	1. رأي غير متحفظ
2.	Qualified Opinion	<input type="checkbox"/>	2. رأي متحفظ
3.	Disclaimer of Opinion	<input type="checkbox"/>	3. عدم إبداء الرأي
4.	Adverse Opinion	<input type="checkbox"/>	4. رأي معاكس

In the event of selecting item No. 2, 3 or 4, the following table must be filled out, and this form is not considered complete unless it is filled.

بحال اختيار بند رقم 2 أو 3 أو 4 يجب تعبئة الجدول التالي، ولا يعتبر هذا النموذج مكتملاً ما لم يتم تعبئته

-	نص رأي مراقب الحسابات كما ورد في التقرير
-	شرح تفصيلي بالحالة التي استدعت مراقب الحسابات لإبداء الرأي
-	الخطوات التي ستقوم بها الشركة لمعالجة ما ورد في رأي مراقب الحسابات
-	الجدول الزمني لتنفيذ الخطوات لمعالجة ما ورد في رأي مراقب الحسابات

Corporate Actions		استحقاقات الأسهم (الإجراءات المؤسسية)	
النسبة	القيمة		
-	-	توزيعات نقدية	Cash Dividends
-	-	توزيعات أسهم منحة	Bonus Share
-	-	توزيعات أخرى	Other Dividend
-	-	عدم توزيع أرباح	No Dividends
-	-	زيادة رأس المال	Capital Increase
-	-	تخفيض رأس المال	Capital Decrease

ختم الشركة Company Seal	التوقيع Signature	المسمى الوظيفي Title	الاسم Name
		الرئيس التنفيذي	يوسف سعد السعد

تقرير حول مراجعة المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة  
إلى حضرات السادة أعضاء مجلس الإدارة  
الشركة الأهلية للتأمين ش.م.ك.ع.

مقدمة

لقد راجعنا بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع المرفق للشركة الأهلية للتأمين ش.م.ك.ع. ("الشركة الأم") وشركاتها التابعة (يشار إليها معاً بـ "المجموعة") كما في 30 سبتمبر 2023 وبياني الدخل والدخل الشامل المرحليين المكثفين المجمعين المتعلقين به لفترتي الثلاثة أشهر والتسعة أشهر المنتهيتين بذلك التاريخ، وبياني التغيرات في حقوق الملكية والتدفقات النقدية المرحليين المكثفين المجمعين المتعلقين به لفترة التسعة أشهر المنتهية بذلك التاريخ. إن إدارة الشركة الأم هي المسؤولة عن إعداد هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة وعرضها وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي 34: التقرير المالي المرحلي. إن مسؤوليتنا هي التعبير عن نتيجة مراجعتنا لهذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

نطاق المراجعة

لقد قمنا بمراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي 2410 "مراجعة المعلومات المالية المرحلية المنفذة من قبل مراقب الحسابات المستقل المنشأة" المتعلق بمهام المراجعة. تتمثل مراجعة المعلومات المالية المرحلية في توجيه الاستفسارات بصفة رئيسية إلى الموظفين المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية وتطبيق الإجراءات التحليلية والإجراءات الأخرى للمراجعة. إن نطاق المراجعة أقل بشكل كبير من نطاق التدقيق الذي يتم وفقاً لمعايير التدقيق الدولية وعليه، فإنه لا يمكننا الحصول على تأكيد بأننا على علم بكافة الأمور الهامة التي يمكن تحديدها في التدقيق، وبالتالي فإننا لا نبدي رأياً يتعلق بالتدقيق.

النتيجة

استناداً إلى مراجعتنا، فإنه لم يرد إلى علمنا ما يستوجب الاعتقاد بأن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة المرفقة لم يتم إعدادها، من جميع النواحي المادية، وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي 34.

تقرير حول المتطلبات القانونية والرقابية الأخرى

إضافة إلى ذلك، واستناداً إلى مراجعتنا، فإن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة متفقة مع ما هو وارد في الدفاتر المحاسبية للشركة الأم. ونبين أنه حسبما وصل إليه علمنا واعتقادنا لم يرد إلى علمنا وجود أية مخالفات لقانون الشركات رقم 1 لسنة 2016 والتعديلات اللاحقة له ولائحته التنفيذية والتعديلات اللاحقة لها، أو لعقد التأسيس وللنظام الأساسي للشركة الأم والتعديلات اللاحقة لهما، خلال فترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2023 على وجه قد يكون له تأثيراً مادياً على نشاط الشركة الأم أو مركزها المالي.

نبين أيضاً أنه خلال مراجعتنا، وحسبما وصل إليه علمنا واعتقادنا، لم يرد إلى علمنا وجود أية مخالفات لأحكام القانون رقم 7 لسنة 2010، في شأن هيئة أسواق المال والتعليمات المتعلقة به خلال فترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2023 على وجه قد يكون له تأثيراً مادياً على نشاط الشركة الأم أو مركزها المالي.

وليد عبدالله العصيمي  
سجل مراقبي الحسابات رقم 68 فئة أ  
إرنست ويونغ  
العيان والعصيمي وشركاهم

9 نوفمبر 2023  
الكويت

## الشركة الأهلية للتأمين ش.م.ك.ع. وشركاتها التابعة

بيان الدخل المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)  
للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2023

التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		إيضاحات	
2022 دينار كويتي (معاد إدراج)	2023 دينار كويتي (معاد إدراج)	2022 دينار كويتي (معاد إدراج)	2023 دينار كويتي (معاد إدراج)		
75,180,239 (63,830,255)	87,133,471 (73,417,923)	25,422,685 (20,291,237)	31,768,279 (23,106,605)	4	الإيرادات: إيرادات تأمين مصروفات خدمة التأمين
11,349,984	13,715,548	5,131,448	8,661,674		نتيجة خدمة التأمين قبل عقود إعادة التأمين المحتفظ بها
9,446,405	16,592,872	578,209	3,650,758	5	مبالغ مستردة من معيدي التأمين عن التعويضات المتكبدة
(14,173,609)	(13,405,238)	(4,166,833)	(4,325,599)	5	صافي المصروفات من عقود إعادة التأمين المحتفظ بها
(4,727,204)	3,187,634	(3,588,624)	(674,841)		صافي (المصروفات) الإيرادات من عقود إعادة التأمين المحتفظ بها
6,622,780	16,903,182	1,542,824	7,986,833		نتيجة خدمة التأمين
3,096,924	(1,531,296)	670,456	(319,200)	4	(مصروفات) إيرادات تمويل من عقود التأمين الصادرة
(365,966)	600,975	139,537	111,994	5	إيرادات (مصروفات) تمويل من عقود إعادة التأمين المحتفظ بها
9,353,738	15,972,861	2,352,817	7,779,627		صافي النتيجة المالية للتأمين
7,677,405 526,665 (61,576) (3,575,374) 419,138 (1,145,747)	9,596,527 489,877 (58,373) (9,451,398) 761,985 (636,929)	2,128,765 161,503 (26,606) (862,796) 295,192 (571,133)	3,594,361 179,074 (24,125) (5,366,189) 160,748 (22,171)	6	صافي إيرادات الاستثمار إيرادات تأجير من عقارات استثمارية مصروفات تشغيل عقارات استثمارية مصروفات عمومية وإدارية غير موزعة إيرادات أخرى فروق تحويل عملات أجنبية
13,194,249	16,674,550	3,477,742	6,301,325		ربح الفترة قبل حصة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي وضريبة دعم العمالة الوطنية والزكاة
(125,349) (348,197) (139,271)	(154,887) (389,854) (155,942)	(38,061) (83,991) (33,601)	(36,037) (91,949) (36,780)		حصة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي ضريبة دعم العمالة الوطنية الزكاة
12,581,432	15,973,867	3,322,089	6,136,559		صافي ربح الفترة
12,122,011 459,421	15,235,282 738,585	3,281,720 40,369	5,800,392 336,167		الخاص بـ: مساهمي الشركة الأم الحصص غير المسيطرة
12,581,432	15,973,867	3,322,089	6,136,559		ربح الفترة
55.94 فلس	70.31 فلس	15.14 فلس	26.77 فلس	7	ربحية السهم الأساسية والمخفضة الخاصة بمساهمي الشركة الأم

إن الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 16 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمع.



الشركة الأهلية للتأمين ش.م.ك.ع. وشركاتها التابعة

بيان الدخل الشامل المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)  
للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2023

التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		
2022	2023	2022	2023	
دينار كويتي (معاد إدراجه)	دينار كويتي	دينار كويتي (معاد إدراجه)	دينار كويتي	
12,581,432	15,973,867	3,322,089	6,136,559	ربح الفترة
				<b>إيرادات (خسائر) شاملة أخرى:</b>
				بنود يتم أو قد يتم إعادة تصنيفها لاحقاً إلى بيان الدخل المرحلي المكثف المجمع:
				حصة في إيرادات (خسائر) شاملة أخرى من شركات زميلة
(175,416)	275,509	(202,223)	2,163	
				إعادة التصنيف إلى بيان الدخل المرحلي المكثف المجمع نتيجة بيع موجودات مالية متاحة للبيع فروق تحويل عملات أجنبية ناتجة من تحويل عملية أجنبية
(2,511,562)	-	(869,163)	-	
842,211	432,150	403,928	252,780	
237,386	-	-	-	خسارة انخفاض قيمة موجودات مالية متاحة للبيع
(1,607,381)	707,659	(667,458)	254,943	
				بنود لن يتم إعادة تصنيفها لاحقاً إلى بيان الدخل المرحلي المكثف المجمع:
				- التغير في القيمة العادلة للموجودات المالية المدرجة بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى
(1,789,960)	(8,798,909)	(145,496)	(2,242,971)	
(3,397,341)	(8,091,250)	(812,954)	(1,988,028)	خسائر شاملة أخرى للفترة
9,184,091	7,882,617	2,509,135	4,148,531	إجمالي الإيرادات الشاملة للفترة
				<b>الخاص بـ:</b>
8,589,795	7,063,517	2,462,423	3,791,870	مساهمي الشركة الأم
594,296	819,100	46,712	356,661	الحصص غير المسيطرة
9,184,091	7,882,617	2,509,135	4,148,531	

إن الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 16 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

الشركة الأهلية للتأمين ش.م.ك.ع. وشركاتها التابعة

بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)  
كما في 30 سبتمبر 2023

30 سبتمبر 2022	31 ديسمبر 2022	30 سبتمبر 2023	إيضاحات	الموجودات
دينار كويتي (معاد إدراج)	دينار كويتي (معاد إدراج)	دينار كويتي		نقد ونقد معادل
14,111,146	7,405,610	9,324,479	8	ودائع محددة الأجل
133,862,740	146,580,971	162,011,812	8	موجودات أخرى
5,497,093	5,169,844	8,656,134		موجودات عقود التأمين
290,041	16,142,455	25,065	4	موجودات عقود إعادة التأمين
46,125,230	56,617,900	52,534,762	5	أداة دين مدرجة بالتكلفة المطفأة
-	-	37,495,248		موجودات مالية متاحة للبيع
51,756,224	51,052,133	-		موجودات مالية محتفظ بها حتى الاستحقاق
37,525,875	37,510,687	-		موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى
-	-	17,114,568		موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
1,135,024	1,118,612	28,353,950		عقارات استثمارية
11,817,573	11,816,347	11,817,412		قروض بضمان وثائق التأمين على الحياة
60,207	63,607	61,907		استثمارات في شركات زميلة
22,041,861	22,614,088	25,096,478		ممتلكات ومعدات
3,291,410	3,271,042	3,307,273		
<b>327,514,424</b>	<b>359,363,296</b>	<b>355,799,088</b>		<b>إجمالي الموجودات</b>
				<b>المطلوبات وحقوق الملكية</b>
				المطلوبات
171,361,419	177,935,512	192,184,854	4	مطلوبات عقود التأمين
928,561	21,583,141	398,198	5	مطلوبات عقود إعادة التأمين
13,614,016	14,523,859	20,644,387		مطلوبات أخرى
<b>185,903,996</b>	<b>214,042,512</b>	<b>213,227,439</b>		<b>إجمالي المطلوبات</b>
				<b>حقوق الملكية</b>
22,050,000	22,050,000	22,050,000	9	رأس المال
20,000,000	20,000,000	20,000,000		احتياطي اجباري
20,000,000	20,000,000	20,000,000		احتياطي اختياري
17,000,000	18,000,000	18,000,000	10	احتياطي اختياري خاص
(1,278,932)	(1,278,932)	(1,278,932)	11	أسهم خزينة
1,474,675	1,474,675	1,474,675		احتياطي أسهم خزينة
9,581,225	9,265,630	(11,552,579)		احتياطي التغيرات المترجمة في القيمة العادلة
754,082	270,858	703,008		احتياطي تحويل عملات أجنبية
42,742,512	46,038,280	62,999,625		أرباح مرحلة
1,397,405	1,454,565	1,399,845		احتياطيات أخرى
<b>133,720,967</b>	<b>137,275,076</b>	<b>133,795,642</b>		<b>حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم</b>
7,889,461	8,045,708	8,776,007		الحصص غير المسيطرة
<b>141,610,428</b>	<b>145,320,784</b>	<b>142,571,649</b>		<b>إجمالي حقوق الملكية</b>
<b>327,514,424</b>	<b>359,363,296</b>	<b>355,799,088</b>		<b>مجموع المطلوبات وحقوق الملكية</b>



يوسف سعد السعيد  
الرئيس التنفيذي

أيمن عبد اللطيف الشايع  
رئيس مجلس الإدارة

إن الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 16 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمع.